
 

 

 

 

Pressemeddelelse: Pindstrup Centret sætter fokus på frivillige i det europæiske 

frivillighedsår 

2011 er Europæisk frivillighedsår, og Pindstrup Centret, der afvikler aktiviteter for familier 

med børn med handicap, vil bruge 2011 til at sætte fokus på frivillighed. De livsbekræftende 

oplevelser centrets frivillige får, gør at Pindstrup Centret er godt til at tiltrække og fastholde 

frivillige ledere, men pga. udvidelse er der plads til flere frivillige på centret.  

Udvidelse giver behov for nye frivillige ledere 

Pindstrup Centret har i mere end 40 år afviklet kurser for familier med børn med handicap 

samt ferielejer for børn med og uden handicap. Centrets mere end 250 frivillige ledere er en 

uundværlig del af centrets aktiviteter. Selv om flere frivillige organisationer har svært ved at 

tiltrække og fastholde frivillige, så er Pindstrup Centret god til at fastholde frivillige ledere, og 

centret får også jævnligt henvendelser fra nye frivillige, der gerne vil være frivillige på 

centret. På baggrund af opførslen af et nyt familieafsnit på Brogården ved Middelfart, der 

også en del af Pindstrup Centret, er der behov for flere nye frivillige. Da 2011 samtidig er 

europæisk frivillighedsår, så ønsker Pindstrup Centret at sætte fokus på frivilligheden.  

Man får meget igen som frivillig 

Frivillig ledere på Pindstrup Centret får rigtigt meget igen, når de laver aktiviteter sammen 

med børnene med og uden handicap. Pindstrup Centrets formål er, at integrere børn med og 

uden handicap, så de lærer, at vi grundlæggende er ens, uanset om man f.eks. sidder i 

kørestol eller ej. Det er en særlig glæde, både at være en del af fællesskabet med de øvrige 

frivillige, samt at lave aktiviteter med børnene. 

Uddannelse af frivillige et vigtigt led i fastholdelse og rekruttering 

Ifølge Center for frivilligt socialt arbejde, så udfører mere end 1.5 million danskere frivilligt 

arbejde. Mere end 250 frivillige ledere er tilknyttet Pindstrup Centret. ”Det afgørende for at 

være frivillig er, at man er motiveret for det, at man synes at det et sjovt, og føler at man gør 

noget for andre. På Pindstrup Centret sørger vi for løbende uddannelse af vores frivillige, så 

de er godt klædt på til opgaven, både i forhold til børnenes handicap, men i høj grad også i 

forhold til samarbejde og kommunikation i de enkelte frivillige teams. En vigtig forudsætning 

for at fastholde og rekruttere frivillige er jo netop, at man formår at skabe nogle ydre rammer, 

hvor det er sjovt og udviklende at være frivillig, og hvor man samtidig ikke er i tvivl om, hvilke 

regler der gælder”, fortæller Karen Vinther Villadsen, der er udviklingskonsulent på Pindstrup 

Centret. Hun er til daglig tovholder for centrets mange frivillige. ”Heldigvis har vi ikke oplevet 

de store problemer med at rekruttere eller fastholde frivillige ledere, men på baggrund af, at 

vi gerne vil udvide vores aktiviteter, så bliver der samtidig også plads til flere nye frivillige. 

Vores frivillige er meget forskellige mht. uddannelse, alder mv. og kommer fra hele 

Danmark, men det kunne da være sjovt, hvis flere fra lokalområdet viste interesse i gøre en 

frivillig indsats på centret.” slutter Karen Vinther Villadsen. Man kan finde mere information 

om at blive frivillig på Pindstrup Centret på www.familienet.dk.  


